Ms. D.P. 33 a. 1250 *asinum ligneum super quo sedet ymago Ihesu Christi*.

asmantia sf. ‘finzione, minaccia’. Anche in NP 1392. Cfr. Sella 38 *asmare* ‘cercare’, Semi 36 *asmancia, asmantia* ‘aggressione, minaccia’ (St. Isola 103

- a. 1360 *De pena illius qui fecerit asmantiam vel insultum*; St. Isola 110 *asmantiam ... cum ... armis; asmantiam ... in domini potestatem*; St. Trieste 185 a. 1421 *... si fecerit asmantiam ... cadat ad penam...*.
St. Civ. Au. 24 a. 1378 *si quis fecerit insultum contra aliquem sine armis causa offendendi faciendo solumodo vistam seu asmantiam volendi ipsum percutere*.
- asociare** vd. *sociare*.
- aspinum** sn. 'attrezzo da cucina, spiedo?'. Anche in NP 1392 e DESF 115. Ms. D.P. 33 a. 1379 *in coquina ... unum aspinum ferreum*.
- assanutus, assi-** agg. 'acinoso'. Anche in Sella 39 *assanutus* 'malato di pelle'. Cfr. NP 22 *asinût* 'dicesi della carne di porco, quand'è piena di bollicine migliariformi per malattia' e NP 1392-93. < lat. *acinosus* 'a forma di acino', da *acînus* REW 110 (DELI s.v. it. *acinoso*, DESF 113 s.v. *àsin* e *asinût*, LEI I, 441-46).
St. Ud. 97 a. 1386 *De eo quod dixit Misindeo de porcis assanutis non vendendis in macello vel quod fiat impositio, determinatum fuit quod vendantur porci assinuti apud. pignam et non alibi*.
- assis, -idis** sm. 'asse'. Cfr. Ducange 1, 437, Sella E 22, Semi 37 *asser, assis*, NP 31 *as*. < lat. *assis* (REW 732, DEI 328, DELI s.v. it. *asse*, DESF 109). Arch. Ts. XIV, 412 a. 1261 *si ferunt assides de nucibus aut teglas, soluunt quadragesimum vel ipsi concordant mutario*. Docc. st. Fr. I, 257 a. 1319 *quod infra octo dies proximos restituat Ecclesie assides, seu bregas et claves ejusdem Ecclesie quos subtraxit*. St. Ud. 89 a. 1412 *nullus in Utino aliqua die nisi die sabbati, preterita hora meridiei, causa revendendi audeat emere ligna assides latas devorendos spangas cazollas vel alia ligna nec etiam lapides*. Pat. agr. 265 a. 1445 *Item in octingentis assidibus de murali*.
- assituatus** sm. 'assito, tavolato di assi'. Anche in Sella 40. Vd. it. *assito*: < lat. **assitus*, da *assis* 'tavola' (Alessio 33).
St. Glem. 37 a. 1381 *super pontibus actandis tam ad phortilizia terre quam super assituatis in aqua roye*.
- assungia, asunghia** vd. *sungia*.
- astare** v. 'assistere, essere presente'. Anche in Sella 40. Cfr. Semi 21 *adstare, astare*, Ducange 1, 444 *astantia* 'auxilium'. < lat. *ad-* e *stare* 'stare vicino'. St. Ud. C.S. 12 sec. XIV *omnes debeant ire ad capitaneum sive galdationem et sibi astare posse, consilio, auxilio et favore ad tollendum brigam*.
- astiludium** sn. 'astiludio, giostra con l'asta'. Anche in Sella 40. Cfr. Ducange 4, 174 *hastiludium* 'quod vulgus torneamentum vocat' e *hastiludus*, 445 *astiludere* 'pro hastiludere, lanceis ludicris concurrere', Sella 285 *hastiludere*, Sella E 23, Blaise 434 e Niermeyer 483 *hastiludium*, NP